Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От  01июля  2013г.

            № 99

р.п. Белореченский

Об индексации должностных окладов, утвержденных  Постановлениями администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 27.12.2011г. № 151 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Библиотека семейного чтения», перешедшего на новую систему оплаты труда, отличную от Единой тарифной сетки», и от 29.12.2011г. № 160 «Об утверждении должностных окладов руководителям муниципальных учреждений культуры, спорта городского поселения Белореченского муниципального образования»
 В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с письмом Министра культуры и архивов Иркутской области от 01.07.2013г. № 56/06-2393/13 для  совершенствования оплаты труда работников учреждений культуры, руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса РФ, ст.ст. 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать должностные оклады, утвержденные  постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 27.12.2011г. № 151 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Библиотека семейного чтения», перешедшего на новую систему оплаты труда, отличную от Единой тарифной сетки» в приложении 1 к положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Библиотека семейного чтения», перешедшего на новую систему оплаты труда, отличную от Единой тарифной сетки»:
- с 01 мая 2013г.  в 1,1 раза;

- с 01 июня 2013г.  в  1,08 раза;

- с 01 декабря 2013г. в 1,241 раза.

2. Проиндексировать должностной оклад в пункте 1 раздела: руководитель МУК «Библиотека семейного чтения» постановления     администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 29.12.2011г. № 160 «Об утверждении должностных окладов руководителям муниципальных учреждений культуры, спорта городского поселения Белореченского муниципального образования»:
 - с 01 мая 2013г.  в 1,1 раза;

- с 01 июня 2013г.  в  1,08 раза;

- с 01 декабря 2013г. в 1,241 раза.

3. Ведущему специалисту по организационной и кадровой работе (Терентьевой А.А.) подготовить Соглашения об изменении условий трудового договора с руководителем МУК «Библиотека семейного чтения» в порядке предусмотренном трудовым законодательством РФ.

4. Руководителю МУК «Библиотека семейного чтения» при  принятии локальных правовых актов об оплате труда работников руководствоваться настоящим постановлением.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, газете «Новости» (Терентьева А.А. – ведущий специалист по организационной и кадровой работе).

 6. Контроля за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

городского поселения Белореченского
муниципального образования

         Е.Г. Ложникова